partai politik melebihi 

ketentuan: 

b. perseorangan bukan anggota 

partai politik, paling banyak 

senilai Rp. 1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah) per 

orang dalam waktu 1 (satu) 

tahun anggaran; 

c. perusahaan dan/atau badan 

usaha paling banyak senilai 

Rp. 7.500.000.000,00 (tujuh 

miliar lima ratus juta rupiah) 

per perusahaan dan/atau 

badan usaha dalam waktu 1 

(satu) tahun anggaran. 

Pasal 35 

ayat (1) 

hurup b 

dan c 

Pengurus partai politik 

yang menerima 

sumbangan dari 

perseorangan dan/atau 

perusahaan atau badan 

usaha yang melebihi